先生各位

「「第第11回回  獣獣医医アアトトピピーー・・アアレレルルギギーー・・免免疫疫シシンンポポジジウウムム」」
「獣医アトピー・アレルギー・免疫研究会」発足記念講演会開催のご案内

謹啓 貴院ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

 この度、かねてより準備を進めておりました「獣医アトピー・アレルギー・免疫研究会」を発足いたしました。本会は、アレルギーや

アトピー、そして免疫について集中的に情報提供することを通じて獣医医療の発展に取り組みます。講師陣には、獣医学を超えた

国内外の専門家を選び、最先端の情報を単なる基礎研究成果に留まらず、明日の臨床に直結する形で継続して提供していく予

定です。

 今般、研究会発足を記念いたしまして「第 1 回 獣医アトピー・アレルギー・免疫シンポジウム」を企画致しました。第１回目シンポ

ジウムの講師としては、臨床獣医師に必要な基礎免疫学の知識を犬および人のアレルギー・免疫学分野から増田先生に、さらに

その実践編として、イヌのアトピー性皮膚炎の病態と最新の治療法について、この分野で注目の高い若手研究者、フロリダ大学の

Dr. Marsella に解説していただきます。さらにドラッグデリバリーシステムとしてリポソームを用いた癌治療をテーマに、その世界的権

威である帝京大学の丸山先生から獣医医療への取り入れ方について解説いただきます。

 ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加戴きますようお願い申し上げます。

謹白

獣医アトピー・アレルギー・免疫研究会

会長 林屋牧男

■日時： 2007 年 1 月 21 日(日) 10：00～17：00

■場所： サンシャインシティ文化会館 5 階 501 会議室 東京都豊島区東池袋３丁目１－１

 ※裏面の「アクセス」をご参照下さい。

■定員： 200 名（定員になり次第締め切り）

■講演内容・プログラム：

－アレルギー・免疫学の診断治療戦略と癌のターゲティング療法－

10：00～11：00 『診断に必要な免疫学の基礎』
講師： 増田 健一 （独立行政法人 理化学研究所 免疫・アレルギー科学総合研究センター ｱﾚﾙｷﾞー 制御研究チーム）

招招聘聘講講演演：：  －－基基礎礎研研究究かからら臨臨床床応応用用へへ：：犬犬ののアアトトピピーー性性皮皮膚膚炎炎にに関関すするる最最新新情情報報－－

11：00～12：00 『犬のアトピー性皮膚炎：アトピー性皮膚炎の犬実験モデルから解明された知見』
13：00～15：30 『犬のアトピー性皮膚炎：その診断と治療管理における最新成果』

講師： Rosanna Marsella （フロリダ大学小動物皮膚科 準教授 皮膚科診療科主任）
1991年にイタリアのミラノ大学にて学位（DVM）取得後、1992-1993 年イタリア国内、ニューヨークのアニマルメディカルセンタ

ー、コロラド州立大学、ルイジアナ州立大学、ルクセンブルグのヨーロッパ高度獣医療研究機関（ESAVS）、英国内、サンディ

エゴの皮膚科専門病院、ロンドン王立獣医大学にて研鑽を積む。1996 年フロリダ大学にて専門医研修期間を終了。バージ

ニア・メリーランド獣医大学の皮膚科助教授を経て、フロリダ大学助教授に就任。研究専門分野はアレルギー性疾患。

16：00～17：00 『リポソーム技術を基盤とする DDS と免疫療法の構築』

講師： 丸山 一雄（帝京大学薬学部 主任教授）
東京薬科大学薬学部卒業（1977 年）、熊本大学大学院にて薬学修士取得後、東京薬科大学で薬学博士取得。1979 年よ

り帝京大学薬学部在籍、1988-1990 年 テネシー大学でステルスリポソームの研究。現在帝京大学薬学部生物薬剤学教

室教授。1996 年 日本薬剤学会・旭化成製剤学奨励賞受賞。「遺伝子・デリバリー研究会」現副会長。研究テーマは「リポ

ソームテクノロジーを基盤とする DDS と免疫療法の構築」

■参加費： 事前登録申込 8,000 円、当日申込 10,000 円

• 事前登録受付期間： 2006 年 11 月～2007 年 1 月 15 日

• 事前登録の場合、座席を優先的に確保致します。

• 事前登録お申込後、参加費用の振込先を FAX でお知らせ致します。また、参加費のお振込みを事務局

で確認後、確認 FAX を送信し登録完了とさせて頂きます。

■お申込方法：

お申込みは、裏面申込書記入欄に必要事項（病院名、電話・FAX 番号、参加者氏名、人数、住所）をご記

入の上、FAX 送信(０１２０－５９６－０３５)して下さい。

お座席に限りがございますのでお早めにお申込み戴きますようお願い申し上げます。

主催： 日本獣医アトピー・アレルギー・免疫研究会（林屋牧男主宰）

お問合せ先：日本獣医アトピー・アレルギー・免疫研究会事務局  FAX：0120－596－035

送信先：日本獣医アトピー・アレルギー・免疫研究会事務局宛     FAX：０１２０－５９６－０３５

参加申込書
年  月  日

病院名 ：

郵便番号：   －    住 所 ：

TEL ：          FAX ：           E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

申込者氏名

フリガナ
氏 名：

フリガナ
氏 名：

フリガナ
氏 名：

フリガナ
氏 名：

フリガナ
氏 名：

フリガナ
氏 名：

■アクセス： サンシャインシティ文化会館 （会場：5 階特別ホール／501 会議室）
• 電車でお越しの場合：池袋駅東口から徒歩 8 分、東池袋駅（地下鉄有楽町線）2 番出口から徒歩 3 分、東池袋 4 丁目駅（都電）から徒歩 4 分

• お車でお越しの場合：首都高速道路東池袋出口から地下駐車場に直結 (1,800 台収容／24 時間営業／30 分 250 円) ※車高 2.1m まで